

Số: /KH-BV

Bắc Giang, ngày 17 tháng 11 năm 2023

## **KẾ HOẠCH** **Mua hàng hóa (Sữa tươi) năm 2024 - 2025**

Thực hiện chương trình công tác tháng 11 của đảng ủy bệnh viện có nội dung xây dựng kế hoạch, đấu thầu mua hàng hóa (Sữa tươi) phục vụ Bồi dưỡng bằng hiện vật năm 2024 - 2025;

Căn cứ Thông tư số 24/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/11/2022 Quy định việc bồi dưỡng bằng hiện vật đối với người lao động làm việc trong điều kiện có yếu tố nguy hiểm, yếu tố có hại;

Căn cứ tình hình thực hiện chi bồi dưỡng bằng hiện vật của năm 2023 là 175.000.000 đồng, dự tính thực hiện chi bồi dưỡng bằng hiện vật năm 2024 - 2025; để đảm bảo chi bồi dưỡng bằng hiện vật cho viên chức người lao động, Bệnh viện xây dựng kế hoạch mua hàng hóa (Sữa) như sau:

### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:**

#### **1. Mục đích:**

- Đảm bảo đủ hàng hóa (Sữa tươi) để phục vụ bồi dưỡng bằng hiện vật cho viên chức, người lao động làm việc trong điều kiện có yếu tố nguy hiểm, yếu tố có hại.

#### **2. Yêu cầu:**

- Công tác mua hàng hóa đảm bảo thực hiện đúng các quy định của pháp luật hiện hành. Hàng hóa được bảo quản đúng yêu cầu, đảm bảo chất lượng đáp ứng cho nhu cầu bồi dưỡng trực tiếp.

### **II. NỘI DUNG**

#### **1. Nguyên tắc:**

- Căn cứ vào số lượng viên chức, người lao động làm việc trong điều kiện có yếu tố nguy hiểm, yếu tố có hại, nhu cầu dự kiến mua Sữa đảm bảo định kỳ theo tháng.

- Căn cứ vào ngày làm việc trực tiếp và vị trí làm việc viên chức, người lao động làm việc trong điều kiện có yếu tố nguy hiểm, yếu tố có hại, được hưởng bồi dưỡng bằng hiện vật, tổ chức gọi hàng đảm bảo thực hiện tối thiểu 90% giá trị hợp đồng đã ký kết.

## **2. Cụ thể:**

- Số lượng danh mục: 01 danh mục (Sữa tươi)
  - Tổng giá trị: 403.200.000 đồng
- Bằng chữ: Bốn trăm linh ba triệu hai trăm ngàn đồng.  
(*Có danh mục (Sữa tươi) chi tiết kèm theo*)

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Tổ chức hành chính:**

- Tham mưu với giám đốc, Quyết định thành lập Hội đồng mua sắm hàng hóa (sữa tươi), thông báo mời báo giá của nhà cung cấp sữa tươi có đủ điều kiện cung cấp hàng hóa.
- Lập tờ trình đề nghị phê duyệt mua hàng hóa (Sữa tươi) của bệnh viện.
- Quyết định Phê duyệt mua hàng hóa (Sữa tươi) của Bệnh viện.

### **2. Phòng tài chính kế toán:**

- Tham mưu với giám đốc, thủ tục đấu thầu mua sắm hàng hóa (sữa tươi) của bệnh viện năm 2024 - 2025,
- Đảm bảo công tác thanh toán công nợ cho nhà thầu đúng tiến độ để không làm ảnh hưởng đến công tác cung ứng hàng hóa của nhà thầu.

Trên đây là Kế hoạch mua hàng hóa (Sữa tươi) năm 2024 - 2025 của bệnh viện y học cổ truyền tỉnh Bắc Giang./.

#### ***Nơi nhận:***

- Như trên;
- Lưu VT, KD.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Văn Toàn**

**DANH MỤC HÀNG HÓA (SỮA) NĂM 2024 - 2025**  
(Kèm theo Kế hoạch số /KH-BV ngày 17/11/2023)

STT	Danh mục hàng hoá	Đặc tính Thông số kỹ thuật	ĐVT	Số lượng	Đơn giá (VND)	Thành tiền (VND)
1	Sữa tươi có đường	<p><b>* Thành phần:</b></p> <p>Sữa từ 100% sữa tươi/ Fresh milk (96%), đường (3,8%), chất ổn định (471, 460(i), 407, 466), vitamin (A, D3), khoáng chất/ mineral (natri selenit/ sodium selenite).</p> <p><b>* Giá trị dinh dưỡng:</b></p> <p>NĂNG LƯỢNG/ ENERGY: 72.9 kcal CHẤT BÉO/ FAT: 3,3 g CHẤT ĐẠM/ PROTEIN: 3,0 g HYDRAT CACBON/ CARBOHYDRATE: 7,8 g CALCI/ CALCIUM: 110 mg PHOSPHO/ PHOSPHORUS: 80 mg SELEN/ SELENIUM: 7,5 µg VITAMIN A: 200 IU VITAMIN D3: 60 IU</p> <p><b>* Bao bì đóng gói:</b></p> <p>Sản phẩm được bao gói trong hộp giấy, các lớp tiếp xúc với thực phẩm là nhựa PE, đảm bảo yêu cầu an toàn vệ sinh thực phẩm theo QCVN 12-1:2011/BYT</p> <p><b>* Quy cách đóng gói:</b></p> <p>180ml /01 hộp.</p>	Hộp			403.200.000

*Ghi chú: Báo giá đã bao gồm nhân công vận chuyển, bốc xếp. Chưa bao gồm 10% thuế VAT*